КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЕЖСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19. 03.  2014                                     с.Куреж                                       №  37  -п

О реализации мер пожарной безопасности

В весенне-летний период 2014 года

       С наступлением весенне-летнего пожароопасного периода возрастает угроза возникновения лесных пожаров и перехода их на населённый пункт, особенно жилой сектор. Наиболее пожароопасные месяцы апрель и май.

С целью обеспечения пожарной безопасности на объектах населённого пункта, жилого массива во исполнении ст.19,21,25,26 ФЗ от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению населённого пункта от пожаров в весенне-летний период (прилагается).

2. Довести (под роспись) до руководителей объектов, подведомственных сельсовету план мероприятий.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации опубликование в газете «Ведомости» органов местного самоуправления Курежского сельсовета.

Глава сельсовета                                      Л.С.Лунькова

ПЛАН

Мероприятий по обеспечению населённого пункта от пожаров в весенне-летний период 2014 года
	№ п/п
	мероприятия
	срок исполнения
	исполнители

	Профилактические мероприятия при подготовке к пожароопасному периоду

	1.
	Проведение сходов граждан, инструктажей по запрету сжигания мусора на приусадебных участках, свалках, с/х палов, разведение костров в лесном массиве.
	март
апрель 2014
	Лунькова Л.С.

	2.
	Создание ДПФ (добровольно пожарного формирования)
	март
	Лунькова Л.С

	3.
	Провести учёт бесхозных и заброшенных строений
	апрель
май
	Лунькова Л.С
Алексеева Г.И

	4.
	Своевременного введения особого противопожарного режима при наступлении пожароопасного периода
	весь период
	Лунькова Л.С

	5.
	Патрулирование территории ДПФ
	в течении периода
	ДПФ

	6.
	Доведение через средства массовой информации решений и постановлений о запрете сжигания мусора и разведения костров
	весь период
	ДПФ совместно ОНД по Идринскому району

	7.
	Создание необходимого запаса ГСМ, огнетушителей, для ликвидации пожаров
	весь период
	Администрация сельсовета

	8.
	Проведение ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения (гидранты, в/башня)
Восстановление указателей ВГ(вод.гидрантов)
	до 30.04.2014

	9.
	Оснащение муниципальных учреждений первичными средствами пожаротушения
	до 30.04.2014
	СДК, администрация

	10.
	Проверка наличия на усадьбах граждан первичных средств пожаротушения
	до 30.04.2014
	СДК, администрация

	11.
	Выявление семей по оказанию адресной помощи в ремонте печей, эл.проводки.
	весь период
	администрация